

**Ærespristale**



**Hjernesagen**

Vi tager hånd om hjernen

## **Repræsentantskabsmødet 2019**

**Det er mig en stor glæde at oplyse, at Hjernesagens hovedbestyrelse har besluttet at tildele Rude Strand Højskole Hjernesagens ærespris 2019.**

**Kære Carsten og Helle. Det var ikke nogen svær beslutning at vælge netop jer som modtagere af årets ærespris.**

**Begrundelsen for at give prisen til jer er, at vi gerne vil ære og fremhæve jeres store og engagerede arbejde med at udvikle et højskoleophold målrettet apopleksipatienter og deres pårørende.**

**Jeres tilbud er unikt og bidrager med et særligt værdifuldt tilbud til en gruppe mennesker, som har svært ved at finde andre tilgængelige tilbud.**

**Med Rude Strand Højskole har I skabt et tilbud til seniorer, og tilbyder samtidig - os bekendt som de eneste i Danmark - et skræddersyet højskoleophold til mennesker ramt af apopleksi og deres pårørende.**

**Her får deltagerne meningsfulde og inspirerende oplevelser i samvær med andre – og så gør det jo kun det hele ekstra fint, at jeres højskole er placeret i ualmindeligt smukke og tilgængelige omgivelser.**



Apopleksiramte og deres pårørende er ofte udelukket fra at deltage i tilbud om aktiv og meningsfuld ferie. Fysiske, kommunikative eller mentale handicap, træthed - eller bare omgivelsernes manglende forståelse - udgør ofte så store barrierer, at man som apopleksiramt og pårørende opgiver på forhånd.

Derfor er det så vigtigt, at der findes tilbud som jeres.

Vi har været glade for at samarbejde med jer gennem de senere år, hvor vi også har fået mulighed for at holde oplæg om Hjernesagen. Det betyder meget for os at få mulighed for at udbrede kendskabet til vores forening, fordi vi har mange gode tilbud til ramte og pårørende.

Hjernesagens ærespris består af et akvarelbillede malet af den fynske kunstner Nina Ferlov. Nina Ferlov har i et langt liv malet smukke naturakvareller. Og hun er bl.a. blevet hyldet med Ole Haslunds Kunstnerlegat.

Motivet på billedet er solsikken. Hjernesagen har valgt solsikken som symbol, fordi den holder sig rank og vender sit hoved op mod solen. Ramte og pårørende må ligesom solsikken ranke ryggen og skue op mod solen for at bibeholde humøret i en svær hverdag – de har brug for viden og støtte fra det omgivende samfund.